
Výtah z usnesení RM 24.08.2015  strana 1 z 6 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 24.08.2015 

 

451/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Farma Jirásek s. r. o., Horní Třešňovec 66, 

Lanškroun, IČO: 27461645 (čj. MULA 19470/2015 ze dne 08.06.2015) o pronájem pozemků k zemědělským 

účelům, rozhodla propachtovat pozemky ppč. 5505 a ppč. 5506 o celkové výměře 7 204 m2 obě v k. ú. Horní 

Třešňovec společnosti Farma Jirásek s. r. o., Horní Třešňovec 66, Lanškroun, IČO: 27461645 na dobu neurčitou 

za roční nájemné ve výši 849 Kč a schválila text pachtovní smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27972/2015 ze dne 19.08.2015). 

 
452/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s nabídkou (čj. MULA 25409/2015 ze dne 27.07.2015) ohledně 

odkupu pozemku v ulici Dvořákova a doporučila zastupitelstvu města vykoupit z podílového spoluvlastnictví 

pozemek ppč. 3677/32 o výměře 63 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 6.300 Kč s tím, že náklady spojené s prodejem 

uhradí kupující.  

Termín realizace do:  30.11.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27973/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

453/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Mgr. Jiřího Kučery, zmocněnce dle plné moci, (čj. MULA 

25137/2015 ze dne 23.07.2015) o souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy v budově polikliniky a souhlasila 

s podnájmem nebytových prostor č. 313 o výměře 38 m2 v 3. nadzemním podlaží v domě čp. 43, Lanškroun – 

Vnitřní Město, ul. S. Čecha, Lanškroun společnosti „MUDr. Jindřich Křibský s. r. o.“ na dobu určitou do 

31.03.2016. 

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27974/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

454/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti MUDr. Petr Čížek – oční ordinace s. r. o., 

Nádražní 55, Žamberk, IČO: 04039882 (čj. MULA 25413/2015 ze dne 23.07.2015) o uzavření nájemní smlouvy, 

rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout nebytové prostory č. 308 v 1. nadzemním podlaží v budově čp. 43, 

Lanškroun – Vnitřní Město, ul. S. Čecha, Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou od 01.01.2016 a souhlasila 

s podnájmem nebytových prostor č. 308 v 1. nadzemním podlaží v budově čp. 43, Lanškroun – Vnitřní Město, ul. 

S. Čecha, Lanškroun společnosti „MUDr. Petr Čížek – oční ordinace s. r. o.“ na dobu určitou do 31.12.2015. 

Termín realizace do:   30.09.2015 



Výtah z usnesení RM 24.08.2015  strana 2 z 6 

 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27975/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

455/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 25547/2015 ze dne 27.07.2015) o prodej 

pozemku v ulici Na Výsluní a doporučila zastupitelstvu města pozemek ppč. 2237/3 o výměře cca 348 m2 v k. ú. 

Lanškroun žadateli neprodávat.  

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27976/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

456/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost oddělení projekce a GIS společnosti Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 22720/2014 ze dne 

03.07.2014) o zřízení služebnosti ve prospěch výše uvedené společnosti na pozemcích ve vlastnictví města ppč. 

2118/7, ppč. 3951, ppč. 2043/1 a ppč. 3776/9 vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení služebnosti s obsahem 

dle návrhu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.08.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27977/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

457/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Mgr. Ivety Paďourové, Žichlínek 227, Lanškroun, IČO: 

02515661 (čj. MULA 25758/2015 ze dne 29.07.2015) o pronájem prostor v budově polikliniky a rozhodla 

zveřejnit úmysl města pronajmout nebytové prostory bývalé chirurgie o výměře 59 m2 v 2. nadzemním podlaží 

v budově čp. 43, Lanškroun – Vnitřní Město, ul. S. Čecha, Lanškroun na dobu neurčitou dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 279758/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

 

458/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 26026/2015 ze dne 31.07.2015) o prodej 

pozemků u Dlouhého rybníka a doporučila zastupitelstvu města pozemek ppč. 8362, část ppč. 8359, část 

ppč. 8360 a část ppč. 8361 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 1 200 m2 žadatelům neprodávat. 

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27979/2015 ze dne 19.08.2015). 



Výtah z usnesení RM 24.08.2015  strana 3 z 6 

 

 

459/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 22842/2015 ze dne 01.07.2015) o prodej 

pozemku v ulici Lidická a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat pozemek ppč. 321/1 v k. ú. Lanškroun o 

výměře 247 m2. 

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27980/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

460/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 23690/2015 ze dne 09.07.2015) o pronájem 

nebytových prostor v lokalitě Dvorské Lány a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout nebytové prostory o 

výměře 41 m2 v objektu čp. 379, Žichlínské Předměstí, ulice B. Martinů, Lanškroun na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27981/2015 ze dne 19.08.2015). 

    

 

461/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost spolku Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, Dobrovského 41, 

Lanškroun, IČO: 15029034 (čj. MULA 25851/2015 ze dne 29.07.2015) o umístění sídla spolku v Dělnickém domě 

a souhlasila s umístěním sídla jmenovaného spolku v objektu čp. 41, který je součástí pozemku stpč. 213 v k. ú. 

Lanškroun.  

Termín realizace do:  31.08.2015 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 27993/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

462/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost občanského sdružení Rodinné centrum Dětský svět, B. 

Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 (čj. MULA 23374/2015 ze dne 07.07.2015) o možnost výpůjčky 

pronajatých nebytových prostor v přízemí budovy čp. 980, B. Martinů, Lanškroun spolupracujícímu občanskému 

sdružení Rodinné Integrační Centrum, o. s., Prodloužená 278, Pardubice, IČO: 27026728 za účelem zřízení 

detašovaného pracoviště pro poskytování sociálních služeb a souhlasila s výpůjčkou předmětných nebytových 

prostor uvedenému občanskému sdružení dle žádosti. 

Termín realizace do:  31.08.2015 

Odpovídá: Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27487/2015 ze dne 19.08.2015). 



Výtah z usnesení RM 24.08.2015  strana 4 z 6 

 

 

463/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost spolku Tělovýchovná jednota Lanškroun, z. s., 

Dobrovského 41, Lanškroun. IČO: 00485225 (čj. MULA 23031/2015 ze dne 02.07.2015) o prodloužení platnosti 

nájemní smlouvy na užívání Dělnického domu ze dne 19.09.2008, rozhodla změnit uvedenou nájemní smlouvu 

v platném znění tak, že doba nájmu objektu čp. 41, který je součástí pozemku stpč. 213 v k.ú. Lanškroun bude 

prodloužena do 31.10.2025 a schválila dodatek č. 2 k uvedené nájemní smlouvě dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.08.2015 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 27523/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

 

464/2015 Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Oldřicha Strnada do italských měst 

Castiglione in Teverina a Celleno na setkání 8 evropských měst ve věci projednání strategií sociálního podnikání 

ve dnech 10.09.2015 – 17.09.2015. 

Termín realizace: 07.09.2015 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 27574/2015 ze dne 20.08.2015). 

 

465/2015 Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč spolku Moto bigbang, Luková 

97, Luková, IČO: 22713948 na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním akce Motosraz 2015 v Lukové, 

která proběhla v termínu 22.08.2015 dle žádosti čj. MULA 26404/2015 a dále rozhodla o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace dle přílohy. 

Termín realizace: 25.09.2015 

Odpovídá: Ing. Lenka Kukulová, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 26810/2015 ze dne 07.08.2015). 

 

466/2015 Rada města Lanškroun projednala Plán rozvoje sociálních a souvisejících veřejných služeb ve městě 

Lanškroun pro období 2015 - 2018 a doporučila zastupitelstvu města předmětný plán schválit.  

Termín realizace do:  16.09.2015 

Odpovídá: Mgr. Hana Mikulová, referentka odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 27970/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

 



Výtah z usnesení RM 24.08.2015  strana 5 z 6 

 

467/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 37 k rozpočtu města na rok 2015 - přijetí 

dotace ve výši 372.217 Kč v oblasti podpory - Zvyšování kvality ve vzdělávání a rozpočtové opatření č. 38 

k rozpočtu města na rok 2015 – poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 372.217 Kč příspěvkové organizaci 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379. 

Termín realizace do:  31.08.2015  

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA  27695/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

468/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 39 k rozpočtu města na rok 2015 - přijetí 

dotace ve výši 225.952 Kč v oblasti podpory - Zvyšování kvality ve vzdělávání a rozpočtové opatření č. 40 

k rozpočtu města na rok 2015 – poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 225.952 Kč příspěvkové organizaci 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473. 

Termín realizace do:  31.08.2015  

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA  27695/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

469/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a podle ustanovení § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí věcného movitého 

daru TV LG 50LB582V v hodnotě 14.845 Kč dle smlouvy se společností atlantis telecom spol. s r. o., Štěrboholská 

1427/55, Praha, IČO: 60466189.  

Termín realizace do:  01.09.2015 (předání výpisu usnesení příspěvkové organizaci)  

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury   

(zpráva čj. MULA  27616/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

470/2015 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného společníka 

obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Lanškroun, Nádražní 822, IČO: 25951459, podle 

§ 102, odst. 2) písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném znění: 

 se seznámila s návrhem jednatele společnosti na zřízení pozice „ekonom společnosti Technické služby 

Lanškroun, s. r. o.“ 

 souhlasila se zřízením nové pozice „ekonom společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o.“ a uložila 

jednateli společnosti vyhlásit výběrové řízení na obsazení této pozice 

Termín realizace  do:  15.09.2015 (vyhlášení výběrového řízení) 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o.  



Výtah z usnesení RM 24.08.2015  strana 6 z 6 

 

(zpráva čj. MULA 27784/2015 ze dne 19.08.2015). 

 

Mgr. Radim Vetchý v. r.     
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


